
UCHWAŁA NR IV/27/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 sierpnia 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Nowodworskiemu Ośrodkowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 87) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. § 5 Statutu Nowodworskiego Ośrodka Kultury stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 

LIII/573/2023 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Nowodworskiemu Ośrodkowi Kultury otrzymuje nowe, 

następujące brzmienie: 

„§5. Podstawowym celem Ośrodka jest stwarzanie warunków umożliwiających 

społeczeństwu aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym poprzez czerpanie z dziedzictwa 

kultury oraz współtworzenie jej wartości. 

1. Do zakresu działania Ośrodka należy: 

a) realizacja i prezentacja projektów artystycznych, 

b) tworzenie warunków i możliwości integracji twórców i środowisk kulturalnych, 

c) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej – promowanie, animowanie 

oraz wychowanie przez sztukę poprzez wykorzystanie dóbr kultury światowej, 

narodowej, regionalnej i środowiskowej, 

d) organizowanie i prowadzenie zajęć warsztatowych dla osób zainteresowanych 

poznaniem artystycznego procesu twórczego, 

e) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,  

f) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, projekcji, spotkań i innych imprez 

o charakterze artystycznym, edukacyjnym, rekreacyjnym i patriotycznym, 

g) przygotowanie i organizowanie przeglądów, festiwali, sympozjów, kursów 

z wykorzystaniem różnych form przekazu, 



h) współpraca z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, organizacjami 

społecznymi, placówkami oświatowymi, sportowymi, kulturalnymi oraz instytucjami 

artystycznymi, 

i) prowadzenie działalności impresaryjnej, 

j) organizowanie współpracy i wymiany z innymi ośrodkami w kraju i za granicą, 

k) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

l) inicjowanie, prowadzenie i wspieranie projektów badawczych, edukacyjnych, 

kulturalnych oraz akcji społecznych realizujących cele Ośrodka, 

m) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kształcenie i doskonalenie umiejętności kadr 

sektora kultury,  

n) organizowanie konferencji, sesji i seminariów, 

o) prowadzenie kina, 

p) prowadzenie działalności turystycznej (organizacja zwiedzania obiektu, lekcji, 

pogadanek, konferencji i warsztatów historycznych), 

q) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

r) popularyzacja dziedzictwa kulturowego gminy, powiatu, regionów kulturowych 

Mazowsza oraz promocja związanych z tym zjawisk, kultury, historii i tradycji poprzez 

działalność społeczno-kulturalną, 

s) kształtowanie kultury wypoczynku i świadomego zagospodarowania czasu wolnego, 

t) prowadzenie działalności z zakresu kultury, rozrywki i rekreacji. 

2. Ośrodek może podejmować inne działania niż określone w ust. 1 w tym: 

a) prowadzić naukę języków obcych, 

b) prowadzić impresariat artystyczny, 

c) prowadzić działalność wydawniczą, 

d) świadczyć usługi poligraficzne, fonograficzne, fotograficzne i filmowe, 

e) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe), 

f) świadczyć usługi gastronomiczne, muzyczne, konferencyjno-szkoleniowe, organizacji 

wypoczynku, 

g) odpłatny wynajem sprzętu, obiektów i sal, 

h) organizacja konferencji, szkoleń, targów i innych imprez o zasięgu lokalnym, 

regionalnym i ponadregionalnym, 

i) organizacja imprez rozrywkowych typu bale i inne taneczne, 



j) inne, wynikające z potrzeb społecznych. 

3. Ośrodek prowadzi formy działalności odpłatnie i nieodpłatnie. 

4. Zasady odpłatności za płatne formy działalności określa Dyrektor Ośrodka.” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marcin Ozdarski 

  



UZASADNIENIE 

Zmiana dotychczasowego statutu Nowodworskiego Ośrodka Kultury w zakresie 

wprowadzenia zapisu do „§5 punkt 2, podpunkt „ j) inne, wynikające z potrzeb społecznych” 

jest podyktowane potrzebą zmian funkcjonalnych i porządkujących wynikających 

z charakteru działalności instytucji. Umożliwi również instytucji pozyskiwanie grantów 

z programów okołokulturalnych, mogących wspierać podstawową działalność. Dzięki 

wprowadzonemu zapisowi NOK mógłby być też partnerem dla różnych organizacji 

i podmiotów organizujących wydarzenia w Kasynie Oficerskim.  

Dzięki wprowadzonemu zapisowi mogłyby ruszyć w NOKu zajęcia stałe powiązane 

z arteterapią, sportem, tj. rozgrywki szachowe, klub brydża, a także zwiedzanie Kasyna 

z różnymi atrakcjami.  

Dlatego też, wprowadzenie odpowiedniego zapisu jest pilne i jak najbardziej zasadne przez 

rozpoczęciem sezonu artystycznego 2024/2025.  


